2

                                                                                                    ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от____________		                     	                                              №______________

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                   от 26.04.2018 №341                                     «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями)

          Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.04.2018 №341                      «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести   в   приложение   к   решению   Думы   города    Нижневартовска
от 26.04.2018 №341 «О Порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска»                                    (с изменениями от 28.09.2018 №384, 06.12.2018 №419, 06.02.2019 №429, 31.05.2019 №494, 27.09.2019 №528, 30.10.2020 №678, от 30.04.2021 №770,                            от 26.11.2021 №36, от 16.12.2022 №223, от 20.01.2023 №232, от 31.03.2023 №268) следующие изменения:
1) в главе 4:
пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]  «4) копия муниципального правового акта о зачете стажа и установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим администрации города Нижневартовска, Думы города Нижневартовска, контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска;
  5) копия протокола заседания комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципального служащего администрации города Нижневартовска, Думы города Нижневартовска, контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска.»;
  абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
          «- производит расчет размера пенсии за выслугу лет в соответствии                                      с главами 5, 6 настоящего Порядка»;
в пункте 7:
абзац третий изложить в следующей редакции:
  «Комиссия на основе всестороннего, полного и объективного рассмотрения всех представленных документов, принимает решение                                    о назначении пенсии за выслугу лет, установлении размера пенсии за выслугу лет и размера единовременной поощрительной выплаты в связи с назначением пенсии за выслугу лет (в случае соответствия лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы условиям, определенным главами 2 и 3 настоящего Порядка) либо об отказе в ее назначении (в случае несоответствия лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы условиям, определенным главами 2 и 3 настоящего Порядка)»;
          абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«- проект распоряжения администрации города Нижневартовска                                        о назначении пенсии за выслугу лет и установлении размера пенсии за выслугу лет и единовременной поощрительной выплаты в связи с назначением пенсии                        за выслугу лет на согласование в соответствии с регламентом работы администрации города Нижневартовска»;
в пункте 10:
абзац второй после слов «назначении пенсии за выслугу лет» дополнить словами «и установлении размера пенсии за выслугу лет и единовременной поощрительной выплаты в связи с назначением пенсии за выслугу лет»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Соответствующие уведомления, указанные в настоящем пункте, вручаются лично или направляются лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы, посредством электронной                          (с отметкой о доставке на адрес электронной почты) или почтовой связи (заказным письмом) »;
пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Департаментом формируются и хранятся личные дела получателей пенсии за выслугу лет, состоящие из:
- Пакета документов;
- справки Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о размере получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности);
- представления о назначении пенсии за выслугу лет;
- копии распоряжения администрации города Нижневартовска                                         о назначении пенсии за выслугу лет и установлении размера пенсии за выслугу лет и единовременной поощрительной выплаты в связи с назначением пенсии за выслугу лет;
- копии уведомлений, указанных в абзацах втором, четвертом, пятом пункта 10 настоящей главы.
В личное дело также включаются дополнительные документы, поступающие от получателей пенсии за выслугу лет.
Департаментом формируются и хранятся личные дела лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы, которым Комиссией отказано в назначении пенсии за выслугу лет, состоящие из:
- Пакета документов;
- копии уведомлений, указанных в абзацах четвертом и пятом пункта 10 настоящей главы.».
2) в главе 5:
в пункте 2 слова «среднемесячной заработной платы» заменить словами «среднемесячного заработка»;
	подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«120 процентов ежемесячного денежного поощрения;».
  3) в главе 6:
  абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
  «Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента                                           от среднемесячного заработка за каждый полный год стажа на должности муниципальной службы или муниципальной должности (на государственной должности или должности государственной службы) сверх стажа, требуемого                    в абзаце первом настоящего пункта. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты                    к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка лица, замещавшего должность муниципальной службы.»;
  пункт 2 изложить в следующей редакции:
  «2. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы                                           (за исключением лиц, указанных в пункте 1 настоящей главы), назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет                                     в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», в размере 45 процентов среднемесячного заработка данного лица за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты                                            к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».
  За каждый полный год стажа на должности муниципальной службы                          или муниципальной должности (на государственной должности или должности государственной службы) сверх стажа, требуемого в абзаце первом настоящего пункта, пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии                   по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии                         и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка лица, замещавшего должность муниципальной службы.»;
	подпункт 9 пункта 5 изложить в следующей редакции:
	«80 процентов денежного поощрения.».
4) в приложении 3 к Порядку назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска:
- наименование графы 2 изложить в следующей редакции:
«Состав среднемесячного заработка»;
- в строке I:
графу 2 изложить в следующей редакции:
  «Среднемесячный заработок «*»»;
графы 3-5 дополнить знаком «-»;
- в строке 2:
графу 2 изложить в следующей редакции:
 «Ежемесячное денежное поощрение»;
графу 4 дополнить цифрами «120»;
- графу 2 строки 3  изложить в следующей редакции:
«Ежемесячная выплата (процентная надбавка) за работу со сведениями, оставляющими государственную тайну»;
- графу 2 строки 8  изложить в следующей редакции:
«Ежемесячная процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»;
- графу 2 строки 9 изложить в следующей редакции:
 «Другие выплаты, производимые за счет средств фонда оплаты труда»;
- строку 10 исключить;
- графу 2 строки III  изложить в следующей редакции:
«Размер среднемесячного заработка (исчисляется путем деления суммы, указанной в графе 3 строки II, на 12 месяцев)»;
- графу 2 строки IV изложить в следующей редакции:
«Предельный размер среднемесячного заработка (0,8 месячного денежного содержания, указанного в графе 5 строки II)».
5) в приложении 4 к Порядку назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска:
- наименование графы 2 изложить в следующей редакции:
«Состав среднемесячного заработка»;
- в строке I:
 графу 2 изложить в следующей редакции:
 «Среднемесячный заработок «*»»;
графы 3-5 дополнить знаком «-»;
- в строке 9:
графу 2 изложить в следующей редакции:
«Денежное поощрение»;
 графу 4 дополнить цифрами «80»;
- графу 2 строки 11  изложить в следующей редакции:
«Ежемесячная процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»;
- графу 2 строки 12 изложить в следующей редакции:
«Другие выплаты, производимые за счет средств фонда оплаты труда»;
- строку 13 исключить;
- графу 2 строки III  изложить в следующей редакции:
 «Размер среднемесячного заработка (исчисляется путем деления суммы, указанной в графе 3 строки II, на 12 месяцев)»;
- графу 2 строки IV изложить в следующей редакции:
«Предельный размер среднемесячного заработка (0,8 месячного денежного содержания, указанного в графе 5 строки II)».
  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«____» __________ 2023 года

Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«___» __________ 2023 года

image1.wmf

image10.wmf